427 ¶ *Boer. decis. 355. per tot. precipue à numer. 2. Fab. de Ann. cons. 52. num. 25. Marcar. cons. 22. num. 36. Menoch. cons. 1126. num. 15. ibi: Quintus casus est, quando primogenitura, es maior aetate fuit institutus reciproco à duobus inter se transversalibus, & extraneis, conuentione, es pacto, quod altero eorum sine liberis decedente, alter superstes, vel eius primogenitus, es successore alij primogeniti ex eo decedentes succedant, es adiecte fuerunt clausula constituti, vel alie. Hic casus, qui à Molina omissus fuit, huic nostro conuenit, de quo quidem dicendum est, sine controversia censi instituta primogenituram, per viam contractus, es irrevocabile omnino esse. D. Molina. lib. 2. cap. 3. num. 35. D. Larrea. decis. 60. n. 7. & 8.*

428 ¶ *Quod equè currit, si atender à si alguno de los contrayentes de la transacion era de mas edad que el otro, porque sin embargo efficitur irrevocabilis absque lesionis timore, di. l. de fideicommissio, C. de transact. vbi Bald. in reciproca (inquit) remissione equalis spei nullus intelligitur ladi, nec senex, nec iuuenis hoc dicit ista lex, notat etiam Bart. in l. qui Roma, S. duo fratres, num. 12. vers. Tertius, de verbor. oblig. Salicet. in l. 1. C. de pact. Cast. enl. in di. l. de fideicommissio, num. 2.*

429 ¶ *Francisc. Marcar. cons. 22. à num. 36. ibi: Et ita ex praemissis dicitur evidens conclusio, quod non debet considerari inaequalitas status personarum, an alter sit maior aetate, alter sit minor, & an quis habeat uxorem, es filios, & quis tunc non habeat, quia non ita distinguitur, in di. l. de fideicommissio, quae generaliter loquitur, es ita generaliter, es indistinctè intelligenda est.*

430 ¶ *Dom. Molin. lib. 2. cap. 3. num. 35. ibi: Spes namque competens ex iure primogenituae summe consideranda est, vt optime aduertit Tiraquell. de primog. q. 46. n. 6. Ideoque ex hac reuentione filius lesus dici non potest.*

431 ¶ *Lo septimo, porque a estos fundamentos se aumento el auer don Juan Pedro en virtud de facultad de su Magestad, q̄ tuvo consentido el gravamen de vinculo en su hacienda, y hecho lo de nuevo, segun consta de la escritura, inserta en la dicha facultad. Mem. à n. 47.*

432 ¶ *En cuya virtud pudo perjudicar en la legitima a su*

su hijo, Rodrig. Surr. in l. quoniam in prioribus, limitat. 2. d. nu. 15. con-
seqq. Gregor. Lopez in l. 32. glos. verbo, non valdè à tit. 9. part. 6. Men-
chaca de success. creat. lib. 3. §. 26. limitat. 3. d. num. 95. Dom. Molin.
lib. 2. cap. 1. num. 9. & cap. 2. num. 12. & cap. 3. num. 1. & supponit cap. 7.
num. 2. P. Molin. disput. 5. §. 8. num. 4. Surr. de aliment. str. 3. privileg. 93.
num. 2.

433 ¶ Etiam que lo cõtradixesse, como lo suponen pre-
fati DD. & Adderit. ad D. Molin. lib. 2. cap. 3. num. 7. ibi: Limita-
tur tertio, ubi Regia facultas intercedit, quo casu, etiam revertente filio valet
gravamen.

434 ¶ Lo que contra esta resolucion infalible se oponen-
es, que don Juan Pedro, ni ganò dicha facultad, ni otorgò poder
para conseguirla, si no Bartolome Veneroso su tio, sezun se indu-
ze del memorial que se presentò aõte su Magestad, y señores de la
Camara, que no ha de obstar a don Francisco Antonio.

435 ¶ A que satisfazemos:

436 ¶ Tum, en los rescriptos de justicia, de que pueden
resultar litigios, y diferencias, es necessario poder bastante; no em-
pero en los de gracia, como lo son las facultades Reales para vincu-
lar, porque estas se pueden pedir por qualquier pariente, sin neces-
sitar de poder, cap. nonnulli 28. §. sunt, & alij, de rescript. in fin. vbi glos.
verbo, sine speciali mandato, in fin. ibi: Quia non valet littera, nisi sine im-
petrata per procuratorem; secus credo in litteris super beneficijs obtinendis, quia
ibi non exigitur mandatum, cum super nulla lite impetrentur, sed de gratia tan-
tum concedantur, cap. ex parte 33. §. quia vero, cap. si motu proprio 23. de Pre-
bend. in 6. & glos. in cap. ad aures, verbo, Litteras impetrandas, ad fin. de
rescriptis.

437 ¶ Probant Navarra. in cap. si quando de rescript. Idem,
cons. 51. num. 3. tit. de sponsal. Tiraquell. de pænis temper. caus. 22. nu. 38.
Gregor. Lopez in l. 39. tit. 18. part. 3. verb. Sin personeria, ibi: Adde; cap.
nonnulli, §. sunt & alij, de rescript. & intellige ad lites, ut hic dicitur; nam
ad gratias non requiritur.

438 ¶ Thom. Sanchez de matrim. lib. 8. disput. 26. num. 4.
ibi: Cateram tenendum est, nec speciale, neque generale mandatum desiderari
ad dispensationes, & quevis alia privilegia impetranda: nam aequè militant in
omnibus privilegijs, gratijs, & dispensationib. vbi multos congerit Mo-
net. de commut. vltim. volunt. à num. 415. cum seqq. Gonçalez ad reg. 8
Cancellar. glos. 63. num. 16. Melchor Loter. de re benefic. quest. 1. à n. 1.
cum seqq. precipuè à num. 32. vbi concludit illic: Et est ratio, quia in im-
petrandis huiusmodi gratijs non exigitur mandatum aliquod. Barbof. in dicit.
cap. ad aures de rescript. n. 8. & 9.

439 ¶ Nogueroi alleg. 32. num. 177. vbi in terminis in-
quit: Neque obstat replicare hanc facultatem non fuisse ab Admirato, sed à
Marchione de Anthon obtentam, ut conatus est probare Admiratus, quia testes

examinati nihil concludunt. Et sequens est probatum, nihil obstat, qui a facultate Regia gratis conceditur, sicut quodlibet aliud sermone, et ita potest conponi pro alio illud impetrare aliquo mandato.